
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 
2024-2043 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530)uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/418/2023 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28.12.2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043 z późn. zmianami 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043 
otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Miasta i Gminy Krzywiń, stanowiącym załącznik nr 2 do 
zmienianej uchwały – określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Krzywinia 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/56/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25.11.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 81 545 426,17 60 606 812,26 7 778 978,00 1 706 944,00 21 791 653,00 15 158 749,85 14 170 487,41 7 048 135,00 20 938 613,91 248 726,66 20 549 424,31

2025 53 081 980,73 50 875 895,03 8 097 916,00 1 776 929,00 20 133 430,00 7 123 301,00 13 744 319,03 7 052 916,00 2 206 085,70 0,00 2 206 085,70

2026 52 429 273,00 52 429 273,00 8 348 951,00 1 832 014,00 20 757 566,00 7 344 123,00 14 146 619,00 7 271 556,00 0,00 0,00 0,00

2027 53 740 004,00 53 740 004,00 8 557 675,00 1 877 814,00 21 276 505,00 7 527 726,00 14 500 284,00 7 453 345,00 0,00 0,00 0,00

2028 55 083 504,00 55 083 504,00 8 771 617,00 1 924 759,00 21 808 418,00 7 715 919,00 14 862 791,00 7 639 679,00 0,00 0,00 0,00

2029 56 460 591,00 56 460 591,00 8 990 907,00 1 972 878,00 22 353 628,00 7 908 817,00 15 234 361,00 7 830 671,00 0,00 0,00 0,00

2030 57 872 106,00 57 872 106,00 9 215 680,00 2 022 200,00 22 912 469,00 8 106 537,00 15 615 220,00 8 026 438,00 0,00 0,00 0,00

2031 59 318 908,00 59 318 908,00 9 446 072,00 2 072 755,00 23 485 281,00 8 309 200,00 16 005 600,00 8 227 099,00 0,00 0,00 0,00

2032 60 801 881,00 60 801 881,00 9 682 224,00 2 124 574,00 24 072 413,00 8 516 930,00 16 405 740,00 8 432 776,00 0,00 0,00 0,00

2033 62 321 928,00 62 321 928,00 9 924 280,00 2 177 688,00 24 674 223,00 8 729 853,00 16 815 884,00 8 643 595,00 0,00 0,00 0,00

2034 63 879 976,00 63 879 976,00 10 172 387,00 2 232 130,00 25 291 079,00 8 948 099,00 17 236 281,00 8 859 685,00 0,00 0,00 0,00

2035 65 476 975,00 65 476 975,00 10 426 697,00 2 287 933,00 25 923 356,00 9 171 801,00 17 667 188,00 9 081 177,00 0,00 0,00 0,00

2036 67 113 899,00 67 113 899,00 10 687 364,00 2 345 131,00 26 571 440,00 9 401 096,00 18 108 868,00 9 308 206,00 0,00 0,00 0,00

2037 68 791 746,00 68 791 746,00 10 954 548,00 2 403 759,00 27 235 726,00 9 636 123,00 18 561 590,00 9 540 911,00 0,00 0,00 0,00

2038 70 511 540,00 70 511 540,00 11 228 412,00 2 463 853,00 27 916 619,00 9 877 026,00 19 025 630,00 9 779 434,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 1



2039 72 274 328,00 72 274 328,00 11 509 122,00 2 525 449,00 28 614 534,00 10 123 952,00 19 501 271,00 10 023 920,00 0,00 0,00 0,00

2040 74 081 186,00 74 081 186,00 11 796 850,00 2 588 585,00 29 329 897,00 10 377 051,00 19 988 803,00 10 274 518,00 0,00 0,00 0,00

2041 75 933 215,00 75 933 215,00 12 091 771,00 2 653 300,00 30 063 144,00 10 636 477,00 20 488 523,00 10 531 381,00 0,00 0,00 0,00

2042 77 831 545,00 77 831 545,00 12 394 065,00 2 719 632,00 30 814 723,00 10 902 389,00 21 000 736,00 10 794 666,00 0,00 0,00 0,00

2043 79 777 334,00 79 777 334,00 12 703 917,00 2 787 623,00 31 585 091,00 11 174 949,00 21 525 754,00 11 064 533,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 77 014 194,36 60 246 872,73 28 131 232,49 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 199 560,00 16 767 321,63 16 757 321,630,00 2 037 098,85

2025 52 714 671,66 49 171 285,00 26 022 088,00 0,00 0,00 923 524,00 0,00 246 457,00 3 543 386,66 3 543 386,660,00 0,00

2026 50 793 956,00 49 629 974,00 26 386 397,00 0,00 0,00 673 406,00 0,00 203 738,00 1 163 982,00 1 163 982,000,00 0,00

2027 52 104 687,00 50 100 519,00 26 716 227,00 0,00 0,00 531 994,00 0,00 152 099,00 2 004 168,00 2 004 168,000,00 0,00

2028 53 576 578,75 51 298 101,00 27 397 491,00 0,00 0,00 477 005,00 0,00 129 566,00 2 278 477,75 2 278 477,750,00 0,00

2029 54 602 993,75 52 523 448,00 28 096 127,00 0,00 0,00 418 126,00 0,00 104 216,00 2 079 545,75 2 079 545,750,00 0,00

2030 55 861 235,00 53 772 431,00 28 812 578,00 0,00 0,00 350 428,00 0,00 67 600,00 2 088 804,00 2 088 804,000,00 0,00

2031 57 308 037,00 55 037 600,00 29 532 892,00 0,00 0,00 280 047,00 0,00 22 533,00 2 270 437,00 2 270 437,000,00 0,00

2032 59 541 973,00 56 349 301,00 30 271 214,00 0,00 0,00 222 809,00 0,00 0,00 3 192 672,00 3 192 672,000,00 0,00

2033 61 692 424,50 57 719 398,00 31 027 994,00 0,00 0,00 189 744,00 0,00 0,00 3 973 026,50 3 973 026,500,00 0,00

2034 63 373 546,00 59 137 761,00 31 803 694,00 0,00 0,00 169 865,00 0,00 0,00 4 235 785,00 4 235 785,000,00 0,00

2035 64 928 342,50 60 577 594,00 32 582 885,00 0,00 0,00 151 402,00 0,00 0,00 4 350 748,50 4 350 748,500,00 0,00

2036 66 607 469,00 62 053 494,00 33 381 166,00 0,00 0,00 132 938,00 0,00 0,00 4 553 975,00 4 553 975,000,00 0,00

2037 68 285 316,00 63 567 093,00 34 199 005,00 0,00 0,00 115 213,00 0,00 0,00 4 718 223,00 4 718 223,000,00 0,00

2038 70 005 110,00 65 118 566,00 35 036 881,00 0,00 0,00 97 488,00 0,00 0,00 4 886 544,00 4 886 544,000,00 0,00

2039 71 810 100,50 66 692 069,00 35 877 766,00 0,00 0,00 80 501,00 0,00 0,00 5 118 031,50 5 118 031,500,00 0,00

2040 73 532 553,50 68 303 755,00 36 738 832,00 0,00 0,00 62 776,00 0,00 0,00 5 228 798,50 5 228 798,500,00 0,00

2041 75 426 785,00 69 954 578,00 37 620 564,00 0,00 0,00 44 313,00 0,00 0,00 5 472 207,00 5 472 207,000,00 0,00

2042 77 325 115,00 71 628 179,00 38 504 647,00 0,00 0,00 26 588,00 0,00 0,00 5 696 936,00 5 696 936,000,00 0,00

2043 79 270 902,19 73 342 737,00 39 409 506,00 0,00 0,00 8 863,00 0,00 0,00 5 928 165,19 5 928 165,190,00 0,00

Strona 3 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 4 531 231,81 1 763 708,75 232 476,94 0,00 0,00 232 476,94 0,00 0,00 0,00

2025 367 309,07 367 309,07 1 268 007,93 0,00 0,00 0,00 0,00 1 268 007,93 0,00

2026 1 635 317,00 1 635 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 635 317,00 1 635 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 506 925,25 1 506 925,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 857 597,25 1 857 597,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 010 871,00 2 010 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 010 871,00 2 010 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 259 908,00 1 259 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 629 503,50 629 503,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 548 632,50 548 632,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 464 227,50 464 227,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 548 632,50 548 632,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2043 506 431,81 506 431,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 763 708,75 1 763 708,75 375 554,00 0,00 375 554,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 317,00 1 635 317,00 375 554,00 0,00 375 554,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 317,00 1 635 317,00 375 554,00 0,00 375 554,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 635 317,00 1 635 317,00 375 554,00 0,00 375 554,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 506 925,25 1 506 925,25 375 554,00 0,00 375 554,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 857 597,25 1 857 597,25 469 442,50 0,00 469 442,50

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010 871,00 2 010 871,00 751 108,00 0,00 751 108,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 010 871,00 2 010 871,00 751 108,00 0,00 751 108,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 259 908,00 1 259 908,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 629 503,50 629 503,50 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 548 632,50 548 632,50 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 464 227,50 464 227,50 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 548 632,50 548 632,50 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 506 430,00 506 430,00 0,00 0,00 0,00

2043 0,00 0,00 0,00 0,00 506 431,81 506 431,81 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 7



Strona 8 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 19 744 196,27 456 064,96 359 939,53 592 416,470,00

2025 x x x x 0,00 17 929 378,31 276 564,00 1 704 610,03 2 972 617,960,00

2026 x x x x 0,00 16 201 061,31 183 564,00 2 799 299,00 2 799 299,000,00

2027 x x x x 0,00 14 472 744,31 90 564,00 3 639 485,00 3 639 485,000,00

2028 x x x x 0,00 12 875 255,06 0,00 3 785 403,00 3 785 403,000,00

2029 x x x x 0,00 11 017 657,81 0,00 3 937 143,00 3 937 143,000,00

2030 x x x x 0,00 9 006 786,81 0,00 4 099 675,00 4 099 675,000,00

2031 x x x x 0,00 6 995 915,81 0,00 4 281 308,00 4 281 308,000,00

2032 x x x x 0,00 5 736 007,81 0,00 4 452 580,00 4 452 580,000,00

2033 x x x x 0,00 5 106 504,31 0,00 4 602 530,00 4 602 530,000,00

2034 x x x x 0,00 4 600 074,31 0,00 4 742 215,00 4 742 215,000,00

2035 x x x x 0,00 4 051 441,81 0,00 4 899 381,00 4 899 381,000,00

2036 x x x x 0,00 3 545 011,81 0,00 5 060 405,00 5 060 405,000,00

2037 x x x x 0,00 3 038 581,81 0,00 5 224 653,00 5 224 653,000,00

2038 x x x x 0,00 2 532 151,81 0,00 5 392 974,00 5 392 974,000,00

2039 x x x x 0,00 2 067 924,31 0,00 5 582 259,00 5 582 259,000,00

2040 x x x x 0,00 1 519 291,81 0,00 5 777 431,00 5 777 431,000,00

2041 x x x x 0,00 1 012 861,81 0,00 5 978 637,00 5 978 637,000,00

2042 x x x x 0,00 506 431,81 0,00 6 203 366,00 6 203 366,000,00

2043 x x x x 0,00 0,00 0,00 6 434 597,00 6 434 597,000,00

Strona 9 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 9



Strona 10 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,70% 3,89% 13,58% 15,36% TAK TAK4,44%

2025 4,84% 6,01% 12,06% 13,83% TAK TAKx

2026 4,04% 7,70% 9,29% 10,88% TAK TAKx

2027 3,75% 9,03% 7,48% 9,07% TAK TAKx

2028 3,31% 9,00% 6,58% 8,17% TAK TAKx

2029 3,51% 8,97% 5,84% 7,43% TAK TAKx

2030 3,10% 8,94% 6,16% 7,75% TAK TAKx

2031 2,97% 8,94% 7,65% 7,65% TAK TAKx

2032 2,84% 8,94% 8,37% 8,37% TAK TAKx

2033 1,53% 8,94% 8,79% 8,79% TAK TAKx

2034 1,23% 8,94% 8,97% 8,97% TAK TAKx

2035 1,24% 8,97% 8,95% 8,95% TAK TAKx

2036 1,11% 9,00% 8,95% 8,95% TAK TAKx

2037 1,05% 9,03% 8,95% 8,95% TAK TAKx

2038 1,00% 9,06% 8,97% 8,97% TAK TAKx

2039 0,88% 9,11% 8,98% 8,98% TAK TAKx

2040 0,96% 9,17% 9,01% 9,01% TAK TAKx

2041 0,84% 9,22% 9,04% 9,04% TAK TAKx

2042 0,80% 9,31% 9,08% 9,08% TAK TAKx

2043 0,75% 9,39% 9,13% 9,13% TAK TAKx

Strona 11 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 11



Strona 12 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 6 599 183,64 6 599 183,64 6 220 444,72 7 505,12 7 505,12 7 505,12

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 13



Strona 14 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 15 380 059,03 187 517,40 15 192 541,63 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 976 523,66 433 137,00 3 543 386,66 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 132 852,00 39 852,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 90 564,00 0,00 90 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 15



Strona 16 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 763 708,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 635 317,00 179 500,96 0,00 179 500,96 179 500,96 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 635 317,00 93 000,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 635 317,00 93 000,00 0,00 93 000,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 506 925,25 90 564,00 0,00 90 564,00 90 564,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 857 597,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 010 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 010 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 259 908,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 629 503,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 548 632,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 464 227,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 548 632,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2041 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2042 506 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2043 506 431,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 17



Strona 18 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 18



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VII/56/2024 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 25.11.2024
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 238 978,71 15 380 059,03 3 976 523,66 132 852,00 93 000,00 90 564,00

1.a - wydatki bieżące 660 506,40 187 517,40 433 137,00 39 852,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 21 578 472,31 15 192 541,63 3 543 386,66 93 000,00 93 000,00 90 564,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 22 238 978,71 15 380 059,03 3 976 523,66 132 852,00 93 000,00 90 564,00

1.3.1 - wydatki bieżące 660 506,40 187 517,40 433 137,00 39 852,00 0,00 0,00

1.3.1.1

Usługa doradcza w zakresie przygotowania niezbędnej dokumentacji
do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego na dostawę energii elektrycznej w trybie przetargu
nieograniczonego oraz zarządzania zakupami energii elektrycznej -
Przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia
publicznegona dostawę energii elektrycznej w trybie przetargu
nieograniczonego oraz zarządzania zakupami energii elektrycznej

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 10 430,40 6 125,40 4 305,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Obsługa prawna urzędu  - Zapewnienie świadczenia kompleksowej
obsługi prawnej Gminy Krzywiń.

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 159 900,00 95 940,00 63 960,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Usługa audytu wewnętrznego  - Wspieranie kierownictwa jednostki w
realizacji celów i zadań przez systematyczną ocenę kontroli zarządczej
oraz czynności doradcze.

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2026 119 556,00 39 852,00 39 852,00 39 852,00 0,00 0,00

1.3.1.4 Obsługa bankowa gminy - zapewnienie przepływów finansowych
URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 91 200,00 45 600,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Opracowanie projektu planu ogólnego Gminy Krzywiń  -  Rozwój
przestrzenny gminy 2024-2025

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 159 900,00 0,00 159 900,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Opracowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy
Krzywiń - Prowadzenie kompleksowych działań rewitalizacyjnych na
wyznaczonym obszarze przy współudziale lokalnej społeczności

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Opracowanie Strategii rozwoju Gminy Krzywiń  - Opracowanie
dokumentu określającego podstawowe kierunki rozwoju społeczno-
gospodarczego Gminy Krzywiń

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 29 520,00 0,00 29 520,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 21 578 472,31 15 192 541,63 3 543 386,66 93 000,00 93 000,00 90 564,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 2 095 483,24

1.a 283 725,00

1.b 1 811 758,24

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 2 095 483,24

1.3.1 283 725,00

1.3.1.1 4 305,00

1.3.1.2 0,00

1.3.1.3 0,00

1.3.1.4 0,00

1.3.1.5 159 900,00

1.3.1.6 90 000,00

1.3.1.7 29 520,00

1.3.2 1 811 758,24

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.1

Podłączenie budynków Gminy Krzywiń do sieci gazowej oraz
zagospodarowanie pomieszczeń po byłej kotłowni na cele rekreacyjno-
sportowe - Redukcja emisji CO2 poprzez wymianę nieefektywnych
węglowych źródeł ciepła w budynkach będących własnością Gminy
Krzywiń

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2023 2025 2 332 222,00 272 222,00 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Dotacja na: Remont pokrycia dachowego Pałacu Chłapowskich z 1845
r. w Czerwonej Wsi - Powstrzymanie dalszej degradacji substancji
zabytkowej poprzez przeprowadzenie prac remontowych

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2023 2024 494 996,40 494 996,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Dotacja na:  Wymianę pokrycia dachowego wraz z elementami
wykończeniowymi i przemurowaniem kominów historycznego Domu
Zakonnego Opactwa Benedyktynów w Lubiniu  - Polepszenie stanu
technicznego dachu budynku

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2023 2024 687 688,15 687 688,15 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa i remont dróg gminnych i ciągów pieszo-rowerowych w
miejscowości Krzywiń ul. Kilińskiego i Chłapowskiego - Poprawa
bezpieczeństwa i rozwój infrastruktury drogowej

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2023 2024 2 722 256,70 2 669 855,22 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Kompleksowa rewitalizacja miejscowości Jerka - Poprawa infrasruktury
drogowej, sportowej, społecznej i edukacyjnej

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2023 2024 12 276 174,60 10 536 215,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
ścieżki rowerowe Gminy Krzywiń - poprawa bezpieczeństwa i rozwój
infrastruktury drogowej oraz zwiększenie atrakcyjności turystycznej
Gminy Krzywiń

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2019 2024 1 000 769,50 227 150,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Krzywiń, ul. Ks.Nawrockiego i
ul. Ogrodowa, finansowana środkami na uzupełnienie subwencji
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie
kanalizacji - poprawa gospodarki ściekowej

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 1 076 800,00 0,00 1 076 800,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

Realizacja Programu Ciepłe Mieszkanie - Wsparcie wymiany źródeł
ciepła na paliwo stałe i poprawa efektywności energetycznej w lokalach
mieszkalnych znajdujących się w budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych.

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 510 500,00 304 414,30 206 085,70 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Odszkodowanie za przejęcie nieruchomości przeznaczonych pod drogi
w miejscowości Żelazno - poprawa infastruktury drogowej

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2028 456 064,96 0,00 179 500,96 93 000,00 93 000,00 90 564,00

1.3.2.10
Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w Zbęchach - Uporządkowanie
gospodarki wodociągowej na terenie Gminy.

URZĄD MIASTA I
GMINY KRZYWIŃ

2024 2025 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.1 51 807,58

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 0,00

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 0,00

1.3.2.6 0,00

1.3.2.7 1 076 800,00

1.3.2.8 206 085,70

1.3.2.9 456 064,96

1.3.2.10 21 000,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 4



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata

2024-2043

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 listopada 2024 r., dokonano następujących
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń:

1. Dochody ogółem zwiększono o 177 586,11 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o
846 508,82 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 668 922,71 zł.

2. Wydatki ogółem zwiększono o 177 586,11 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o
380 364,56 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 202 778,45 zł.

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

Dochody ogółem 81 367 840,06 +177 586,11 81 545 426,17

Dochody bieżące 59 760 303,44 +846 508,82 60 606 812,26

Dotacje bieżące 14 597 845,53 +560 904,32 15 158 749,85

Pozostałe 13 884 882,91 +285 604,50 14 170 487,41

Dochody majątkowe 21 607 536,62 -668 922,71 20 938 613,91

Sprzedaż majątku 415 580,00 -166 853,34 248 726,66

Wydatki ogółem 76 836 608,25 +177 586,11 77 014 194,36

Wydatki bieżące 59 866 508,17 +380 364,56 60 246 872,73

Wynagrodzenia i
pochodne

27 960 654,87 +170 577,62 28 131 232,49

Pozostałe wydatki
bieżące

30 505 853,30 +209 786,94 30 715 640,24

Wydatki majątkowe 16 970 100,08 -202 778,45 16 767 321,63
Źródło: opracowanie własne.

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów budżetowych.

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków majątkowych.
Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 2. Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2025 3 312 885,70 +230 500,96 3 543 386,66
Źródło: opracowanie własne.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie.

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych przychodów. Zmiany przedstawiono w
tabeli poniżej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 1



Tabela 3. Zmiany w wolnych środkach w okresie prognozy WPF
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2025 1 037 506,97 +230 500,96 1 268 007,93
Źródło: opracowanie własne.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów.

W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta i Gminy Krzywiń zaplanowano zgodnie z
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie
„Zobowiązanie historyczne”.

Tabela 4. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Miasta i Gminy Krzywiń
Rok Zobowiązanie historyczne [zł]

2024 1 763 708,75

2025 1 635 317,00

2026 1 635 317,00

2027 1 635 317,00

2028 1 506 925,25

2029 1 857 597,25

2030 2 010 871,00

2031 2 010 871,00

2032 1 259 908,00

2033 629 503,50

2034 506 430,00

2035 548 632,50

2036 506 430,00

2037 506 430,00

2038 506 430,00

2039 464 227,50

2040 548 632,50

2041 506 430,00

2042 506 430,00

2043 506 431,81
Źródło: Opracowanie własne.

Oprócz zaciągniętych zobowiązań długoterminowych, kwota długu zwiększa się o kwotę 
456 064,96 zł, którego spłata dokona się z wydatków budżetu. Saldo zobowiązań
wynikających z umów spłacanych wydatkami na koniec 2024 r. wyniesie 456 064,96 zł
(pozycja 6.1).

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa
zadłużenia

(fakt. i plan. po
wyłączeniach)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
planu po III
kwartale)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
plan po III
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
wykonania)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
wykonanie)

2024 5,70% 13,58% TAK 15,36% TAK

2025 4,84% 12,06% TAK 13,83% TAK

2026 4,04% 9,29% TAK 10,88% TAK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 2



Rok

Obsługa
zadłużenia

(fakt. i plan. po
wyłączeniach)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
planu po III
kwartale)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
plan po III
kwartale)

Maksymalna
obsługa

zadłużenia (wg
wykonania)

Zachowanie
relacji z art. 243

(w oparciu o
wykonanie)

2027 3,75% 7,48% TAK 9,07% TAK

2028 3,31% 6,58% TAK 8,17% TAK

2029 3,51% 5,84% TAK 7,43% TAK

2030 3,10% 6,16% TAK 7,75% TAK

2031 2,97% 7,65% TAK 7,65% TAK

2032 2,84% 8,37% TAK 8,37% TAK

2033 1,53% 8,79% TAK 8,79% TAK

2034 1,23% 8,97% TAK 8,97% TAK

2035 1,24% 8,95% TAK 8,95% TAK

2036 1,11% 8,95% TAK 8,95% TAK

2037 1,05% 8,95% TAK 8,95% TAK

2038 1,00% 8,97% TAK 8,97% TAK

2039 0,88% 8,98% TAK 8,98% TAK

2040 0,96% 9,01% TAK 9,01% TAK

2041 0,84% 9,04% TAK 9,04% TAK

2042 0,80% 9,08% TAK 9,08% TAK

2043 0,75% 9,13% TAK 9,13% TAK
Źródło: Opracowanie własne.

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Miasto i Gmina Krzywiń spełnia
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z
wykonania budżetu.

Na podstawie art. 243 ust. 3a ustawy o finansach publicznych, dokonano w latach 2024-2031
wyłączeń na łączną kwotę 4.975.197,50 zł (poz.2.1.3.2 i 5.1.1.2) w związku z umową zawartą
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego w co najmniej 50% ze środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w części odpowiadającej wydatkom na wkład krajowy, tj.
umową pożyczki Nr 591/U/400/318/2017 z dnia 20.10.2017 r. z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę oczyszczalni ścieków i kanalizacji
sanitarnej dla miasta Krzywiń, wkład własny do projektu dofinansowanego ze środków Unii
Europejskiej.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń obejmuje również zmiany w
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej.

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia:

1. Opracowanie Strategii rozwoju Gminy Krzywiń  – zadanie bieżące, które ma być
realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację zadania
wynoszą 29 520,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi
29 520,00 zł. Jednostką realizującą jest URZĄD MIASTA I GMINY KRZYWIŃ.

2. Odszkodowanie za przejęcie nieruchomości przeznaczonych pod drogi w
miejscowości Żelazno – zadanie majątkowe, które ma być realizowane w latach
2024-2028. Łączne nakłady planowane na realizację zadania wynoszą 456 064,96 zł,
w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla zadania wynosi 456 064,96 zł.
Jednostką realizującą jest URZĄD MIASTA I GMINY KRZYWIŃ.

3. Odpłatne przejęcie sieci wodociągowej w Zbęchach – zadanie majątkowe, które ma
być realizowane w latach 2024-2025. Łączne nakłady planowane na realizację
zadania wynoszą 21 000,00 zł, w tym w 2024 r. ‒ 0,00 zł. Limit zobowiązań dla

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 3



zadania wynosi 21 000,00 zł. Jednostką realizującą jest URZĄD MIASTA I GMINY
KRZYWIŃ.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków
krajowych):

1) Usługa doradcza w zakresie przygotowania niezbędnej dokumentacji do
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na
dostawę energii elektrycznej w trybie przetargu nieograniczonego oraz
zarządzania zakupami energii elektrycznej – zmiana w przedsięwzięciu
obejmuje m.in.:

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę
6 125,40 zł;

2) Podłączenie budynków Gminy Krzywiń do sieci gazowej oraz
zagospodarowanie pomieszczeń po byłej kotłowni na cele
rekreacyjno-sportowe – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

a. zwiększenie łącznych nakładów na realizację zadania o kwotę
30 000,00 zł;

b. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 2025 o
kwotę 30 000,00 zł;

c. zwiększenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 7 804,68
zł;

3) Dotacja na: Remont pokrycia dachowego Pałacu Chłapowskich z 1845 r. w
Czerwonej Wsi – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.:

a. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na
realizację zadania w roku budżetowym o kwotę 3,60 zł;

b. skrócenie horyzontu czasowego przedsięwzięcia do roku 2024;

4) Dotacja na:  Wymianę pokrycia dachowego wraz z elementami
wykończeniowymi i przemurowaniem kominów historycznego Domu
Zakonnego Opactwa Benedyktynów w Lubiniu  – zmiana w przedsięwzięciu
obejmuje m.in.:

a. zmniejszenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na
realizację zadania w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o
kwotę 512 311,85 zł;

5) Realizacja Programu Ciepłe Mieszkanie – zmiana w przedsięwzięciu
obejmuje m.in.:

a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę
233 500,00 zł.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF.

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.1
i 10.1.2 WPF, co przedstawiono w tabelach poniżej.

Tabela 6. Zmiany w wydatkach bieżących objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2025 403 617,00 +29 520,00 433 137,00
Źródło: opracowanie własne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 4



Tabela 7. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4
Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł]

2024 15 704 857,08 -512 315,45 15 192 541,63

2025 3 312 885,70 +230 500,96 3 543 386,66

2026 0,00 +93 000,00 93 000,00

2027 0,00 +93 000,00 93 000,00

2028 0,00 +90 564,00 90 564,00
Źródło: opracowanie własne.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BF8DF79-F2BD-4ED6-8DC1-ECE922C3306D. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR VII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


